UBND TỈNH QUẢNG NGÃI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /TB-SGDĐT

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

KHỞI CÔNG CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG

Trường THPT Ba Tơ; hạng mục: Sửa chữa, cải tạo 6 phòng học 2 tầng thành

Nhà thư viện, phòng tổ bộ môn và các hạng mục phụ trợ

                                   Kính gửi:

   - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Ba Tơ;

   - Sở Xây dựng Quảng Ngãi.

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi thông báo về việc khởi công xây dựng

công trình: Trường THPT Ba Tơ; hạng mục: Sửa chữa, cải tạo 6 phòng học 2 tầng

thành Nhà thư viện, phòng tổ bộ môn và các hạng mục phụ trợ như sau:

 1. Tên hạng mục công trình: Sửa chữa, cải tạo 6 phòng học 2 tầng thành Nhà

thư viện, phòng tổ bộ môn và các hạng mục phụ trợ.

2. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi.

3.Tên và địa chỉ của chủ đầu tư: Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi; địa chỉ:

số 58 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

4. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp: Ông Trương

Đức Thành - Trưởng phòng Kế hoạch -Tài chính, số điện thoại: 0914091088.

5. Quy mô hạng mục công trình:

*Sửa chữa, cải tạo 6 phòng 2 tầng thành nhà thư viện, phòng tổ bộ môn:

- Tháo dỡ mái tole, xà gồ mái hiện trạng, thay mới xà gồ thép

C100x40x10x2mm, mái lợp tole sóng vuông dày 0.45mm, cùm chống bão lõi thép

bọc nhựa khoảng cách a=500; Tháo dỡ và thay mới ống thoát nước mái; Đục lớp

trát đáy và thành sê nô cao 200, láng nền và chống thấm bằng Sika Topseal 107;

- Phá dỡ tường ngăn tiểu khu vệ sinh; Tháo dỡ gạch ốp tường khu vệ sinh hiện

trạng, ốp mới tường khu vệ sinh bằng gạch ceramic KT:300x600mm cao 1,9m có

viền (ốp âm tường); Tháo dỡ lớp vữa trát chân tường để ốp gạch chân tường KT:

100x600mm (ốp âm tường); Đục bỏ lớp vữa trát trần vị trí trần bị nứt để xử lý vết

nứt; Cạo sủi, vệ sinh, bả matit và lăn sơn 3 nước (01 nước lót, 02 nước phủ) toàn bộ

trụ, tường, dầm trần, cầu thang, lan can trong và ngoài khối nhà; Lắp đặt trần nhựa

tấm thả cho khu vệ sinh;

- Tháo dỡ bục giảng, nền bệ tiểu, nền bệ xí hiện trạng, tháo dỡ gạch lát nền hiện

trạng; láng nền, lát gạch các phòng và hành lang bằng gạch granite KT: 600x600mm,

khu vệ sinh lát gạch ceramic KT: 300x300mm chống trượt;

- Tháo dỡ lớp granito trát bậc cấp, cầu thang, lát lại cầu thang, bậc cấp bằng đá

granite tự nhiên màu đen mịn (chiếu nghỉ có lát đá tự nhiên màu đỏ ruby tạo nhấn);

tháo dỡ lan can tay vịn cầu thang, thay mới lan can inox Sus 304 kết hợp tay vịn gỗ;

- Làm mới cầu thang thoát nạn kết cấu BTCT, hoàn thiện lát gạch granite chống

trượt.

- Tháo dỡ toàn bộ cửa đi, cửa sổ hiện trạng; thay mới cửa đi, cửa sổ bằng cửa

2

nhôm kính cao cấp, hoa sắt bảo vệ kích thước 14x14x1.2mm sơn 3 nước (1 nước

chống rỉ, 2 nước phủ); làm mới 3 vách kính bằng khung nhôm cao cấp kết hợp kính

cường lực ở tầng 1;

- Tháo dỡ và thay mới toàn bộ hệ thống điện;

- Tháo dỡ và thay mới toàn bộ thiết bị vệ sinh, đường ống;

- Tháo dỡ hệ chống sét lưới hiện trạng; lắp đặt hệ chống sét 1 kim.

* Tường rào:

- Xây mới tường rào có chiều dài 62m; Móng trụ bằng BTCT đá 1x2 mác 200,

tường xây gạch không nung kích thước 75x115x175mm trát vữa xi măng mác 75

dày 15mm, trên có gắn chông sắt, toàn bộ tường rào sơn 1 nước lót, 2 nước phủ (sơn

không bả).

* Nền sân:

- Nền sân cải tạo có diện tích 104,21m2;

- Vệ sinh toàn bộ lớp meo mốc, cây cỏ trên mặt nền sân hiện trạng, đệm cát tôn

nền sân, hoàn thiện đổ bê tông nền đá 1x2 mác 200 dày 100, cán VXM mác 75 dày

20 lát nền sân bằng gạch Terrazzo KT: 400x400x30mm; thành bo nền bằng bê tông

đá 1x2 mác 200 dày 200; đổ bê tông nâng giằng đỉnh kè hiện trạng cao trung bình

350mm, bê tông đá 1x2 mác 200 dày 300;

- Làm mới lan can khu nền sân cải tạo bằng inox Sus 304.

6. Danh sách các nhà thầu chính:

- Nhà thầu xây lắp: Công ty TNHH MTV Tự Cường;

- Nhà thầu tư vấn thiết kế: Công ty TNHH Tư vấn và thiết kế Thiên An;

- Nhà thầu tư vấn giám sát: Công ty TNHH Đầu tư và Xây lắp Vĩnh Tường;

- Nhà thầu tư vấn quản lý dự án: Công ty TNHH Tư vấn và thiết kế Thiên An.

7. Ngày khởi công và ngày hoàn thành:

- Ngày khởi công: Ngày 30/11/2022.

- Dự kiến ngày hoàn thành: Ngày 30/3/2023

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi xin trân trọng thông báo cho quý cơ

quan, đơn vị biết và theo dõi./.

                                                               NGƯỜI DẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

                                                     CỦA CHỦ ĐẦU TƯ

                                                     GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu:VT,KHTC(tqh).

                                                                              Nguyễn Ngọc Thái

		2023-03-22T10:55:42+0700

		2023-03-22T11:27:18+0700

		2023-03-22T11:27:18+0700

		2023-03-22T11:27:18+0700